
Santiago del Estero, 17 de abril del 2008  

RESOLUCIÓN FCF Nº 124/08
NOTA FCF Nº 523/08

V I S T O:
 La nota presentada por los docentes de las cátedras de “Repoblaciones 
Forestales” y “Viveros Forestales II”, Ing. Víctor H. Acosta, Ing. Carlos López e Ing. 
José Alberto Maldonado; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma solicitan autorización para realizar una salida a 
campo  para  realizar  actividades  y  trabajos  prácticos  que  tienen  que  ver  con  la 
formación profesional de alumnos de la carrera de Técnico Universitario en Viveros y 
Plantaciones Forestales. 

Que  las  actividades  se  cumplirán  en  la  localidad  de  Colonia  El 
Simbolar, Departamento Robles, donde se realizarán diversas actividades, como ser: 
Técnicas  de  muestreo  en  viveros  forestales;  habilitación  de  tierras  para  la 
forestación; marcación, plantación, control  de hormigas y planificación de cortinas 
cortafuego.
 

Que la salida está prevista para el día miércoles 23 de abril a las 8,30 
horas desde la sede de la UNSE, regresando aproximadamente a las 14 horas.

Que se trasladarán en el vehículo Minibús Mercedes Benz AKL 779, 
conducido por el Sr. Carlos Miranda.

Que la Directora Alterna del Departamento Académico de Producción 
Forestal, Dra. Marta C. de Renolfi, aconseja dar trámite favorable al presente pedido.

Que tomó conocimiento la Secretaria Académica de la Facultad, Ing. 
Marta Gulotta de Maguna.

  
POR ELLO

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.  Autorizar al Ing. Víctor H. Acosta, Ing. Carlos R. López, Ing. José 
Alberto Maldonado y a un grupo de alumnos que  figuran en el Anexo de la presente, 
a trasladarse a la localidad de Colonia El Simbolar, departamento Robles, provincia 
de  Santiago  del  Estero,  el  día  23  de  abril  del  2008,  a  fin  de  realizar  diversas 
actividades de forestación. 

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina



RESOLUCIÓN FCF Nº 124/08

ARTÍCULO 2º. Afectar el vehículo Minibús Mercedes Benz AKL 779, conducido por 
el Sr. Carlos Miranda, y disponer el combustible necesario para realizar el viaje de 
referencia.

ARTÍCULO  3º.  Girar  copia  al  Instituto  de  Silvicultura  y  Manejo  de  Bosques, 
Departamento  Académico  de  Producción  Forestal.   Notificar  a  los  interesados. 
Cumplido, archivar.

icl

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina



RESOLUCIÓN FCF Nº 124/08

A N E X O

NOMINA DE ALUMNOS  QUE PARTICIPARAN DEL VIAJE A LA 
LOCALIDAD DE COLONIA EL SIMBOLAR, DEPARTAMENTO ROBLES, 

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO, EL DÍA 23 DE ABRIL DEL 2008.

Nº APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO Nº DNI Nº
1 ARAGON, Facundo 40081/07 29.081.871
2 CAMPOS, Enzo 40006/06 30.918.211
3 D´ANGELO, Pablo Alejandro 40070/07 33.350.563
4 DIAZ, Mariana A. 40085/01 25.809.577
5 HERRERA, Patricia 40029/04 27.610.077
6 JIMENEZ, Rafael Efraín 40073/06
7 LINCH, Valeria 40094/07 32.154.770
8 LUNA, Pablo 40046/07 32.547.800
9 NAVALL, Silvio Matías 40009/07 25.018.090

10 OJEDA BROSOVICH, Fernando 40057/07 28.050.914
11 OLIVERA, Carina 40055/07 33.927.157
12 RODRIGUEZ, Florencia 40047/07 34.167.050
13 ROJAS, Cristian 40007/07 32.567.189
14 SILVA, Ariel 40030/06
15 UTRERA, Rubén 40016/06

icl

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina


